
Pubblicata sul sito istituzionale il        
23/05/2014 - N.  694  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 36 del Reg. Data  23/05/2014 N. 376  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per manutenzione videocamera di sorveglianza 
di via Fontana intersezione via Umberto I° - Affidamento alla 
Ditta PARSEC 3.26 da Cavallino (LE). CIG: X6B0F4DFA8
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO  che   il  Comune  di  Salice  Salentino  è  dotato  di  un  sistema  di
videosorveglianza che consente di visualizzare dalla sala operativa della Polizia Locale, alcuni punti
del territorio considerati strategici ai fini della sicurezza delle persone e delle cose.

CONSIDERATO  che la  videocamera  installata  in  via  Fontana  intersezione  via
Umberto  I°  presenta  delle  anomalie  sulla  ripresa  e  pertanto  necessita  di  una  manutenzione
straordinaria.

DATO ATTO  che la ditta PARSEC 3.26 da Cavallino (LE), nel 2009 ha fornito ed
installato il sistema di videosorveglianza in questo Comune, e che pertanto è opportuno incaricarla
ad  eseguire  i  lavori  di  ripristino  della  videocamera  installata  in  via  Umberto  I°,   nonché  la
manutenzione ordinaria di tutte le altre  videocamere al fine di mantenere l’intero sistema sempre
efficiente  ed efficace allo scopo.

VISTO il preventivo in data 07/05/2014, acquisito al prot. n° 5377 della Ditta PARSEC
3.26 da Cavallino (LE) di € 1.140,00 (euromillecentoquaranta,00), oltre IVA al 22%;

RITENUTO,  pertanto di affidare tale intervento alla ditta sopra citata ricorrendo alla
procedura in economia con affidamento diretto di cui il regolamento comunale per l’esecuzione in
economia di beni e servizi approvato con deliberazione di C.C. n°18 del 17/04/2008;

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 163/2006;
PRESO ATTO che Comune di Salice Salentino,  ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010

e s.m.i., ha provveduto a richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture, per l’intervento oggetto di questo atto amministrativo il CIG (Codice Identificativo della
Gara) che è il seguente: X6B0F4DFA8

VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del III Settore” a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n. 12639;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE alla Ditta PARSEC. 3.26 srl con sede a Cavallino (LE) alla via del Platano,
5 , l’intervento di manutenzione straordinaria della videocamera installata su via Fontana
intersezione  via  Umberto  I,  nonché  la  manutenzione  ordinaria  dell’impianto  di
videosorveglianza installato nel Comune di Salice Salentino.

2. DI IMPEGNARE la somma di € 1.140,00, oltre IVA al 22% per € 250,80, per complessivi
€  1.390,80  (euro  milletrecentonovanta/80),  imputando  la  spesa  sull’intervento
1.01.05.03/340  “spesa  per  manutenzione  e  adeguamento  impianti  stabili  comunali”  del
corrente bilancio 2014 in corso di formazione. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  23/05/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  23/05/2014 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 694 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/05/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  23/05/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 23/05/2014
	N. 376 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

